



## **CONSELHO DIRETOR**

ATA DA REUNIÃO nº: 004/2018/RCDE

DATA:

20/02/2018

LOCAL:

SEDE DA AGEPAR

INÍCIO:

15h00

TÉRMINO:

19h00

**DIRETORES:** 

MAURICIO EDUARDO SÁ DE FERRANTE, NEY TEIXEIRA DE FREITAS GUIMARÃES, JOÃO BATISTA PEIXOTO

ALVES, JOSÉ ALFREDO GOMES STRATMAN.

**CONVIDADOS:** 

GISELLE DE ANDRADE COLLE, NEWTON MERLIN DE

CAMARGO, ANTONIO CARLOS CABRAL DE QUEIROZ, WILSON KUSTER FILHO. CARLOS HENRIQUE

PIACENTINI, DIRCEU ANTONIO ANDERSEN JUNIOR.

PAUTA:

I - Continuidade de deliberação sobre proposta de

Regimento Interno da AGEPAR;

II - Deliberação sobre notificação da Promotoria do

Consumidor sobre Eixo Suspenso;

III - Assuntos Gerais.

**RELATO:** 

I - Continuidade de deliberação sobre proposta de

Regimento Interno da AGEPAR:

O Presidente em exercício do Conselho Diretor MAURÍCIO EDUARDO SÁ DE FERRANTE abriu a Sessão lembrando que em razão do tempo exíguo para a discussão do tema em foco já pautado para deliberação na Reunião ocorrida em 24/10/2017, o Conselho Diretor houve por bem transferir of assunto para ser tratado em reunião futura a ser agendada, o que após inúmeras discussões encontra-se em condições de

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Parana R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR www.agepar.pr.gov.br





avaliação final pelo Conselho Diretor para deliberação a proposta do novo Regimento Interno da AGEPAR, elaborado em decorrência da edição do Decreto nº 7765, de 05 de setembro de 2017, que aprovou o novo Regulamento da AGEPAR.

Inúmeros ajustes foram sugeridos e acatados pelo Conselho Diretor resultando no documento final que submetido à consideração dos Membros presentes do Conselho Diretor, foi aprovado por unanimidade.

Determinado que deverá ser formatado o documento final e encaminhado para publicação.

Será lavrada e publicada Resolução aprovando o Regimento Interno da AGEPAR.

## II - Deliberação sobre notificação da Promotoria do Consumidor sobre Eixo Suspenso:

Em vista do adiantado da hora, o assunto será pautado para discussão em futura Reunião a ser agendada.

## III - Assuntos Gerais:

Foi informada a ausência do Diretor Presidente por motivo de gozo de férias no período de 05 a 25/02/2018

Sem mais assuntos a tratar, foi encerrada a sessão.

MAURÍCIO EDUARDO SA DE FERRANTE Diretor presidente em exercício

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR www.agepar.pr.gov.br





**NEY TEIXEIRA DE FREITAS GUIMARÃES** Diretor de Regulação Econômica e Financeira

JOÃO BATISTA PEIXOTO ALVES

Diretor de Relações Institucionais e de Ouvidoria

JOSÉ ALFRETIO GOMES STRATMAN Diretor de Fiscalização e Qualidade dos Serviços

> MOISÉS NASCIMENTO CASTANHO Secretário

